Ἄλλὰ ταῦτα μὲν τοιαῦτά ἔστιν. ἀμφίλεκτον δὲ ωδενὶ γέ- V 476
25 γονεν, ἀλλ' ἔνδηλον ἀνθρώποις διαφανῶς πᾶσιν, ὡς ἐκ τῶν ἐψων

14. φρούριον] φρόνι Ρμ.

quam in reliqua Africa nasci soleant. Haec est natura montis Aurasii: quem
cum Vandali ipso sui dominatus initio occupassent, Mauri illis erexitum inco-
luerunt: donec Iustinianus Aug. Mauris inde exactis, Romano eum imperio
adiecit, ac providens ne denuo infesti illuc subirent barbari, urbes, quas cir-
cum montem desertas ac plane immunitas reperit, moenibus cinxit. Praeter-
ea castellis ibi geminis iusto cum praesidio positis, nullam vicinis barbaris
spem reliquit invadendi Aurasii. Urbes in reliqua Numidia sitas firmissime
communiuit. Haec ibi.

In insula autem Sardo, dicta hodie Sardinia, urbs est, cui nomen apud
Romanos Trajani castrum. Hanc muris circumdedit, cum esset nuda.

Apud Gades, ad alteram Herculis columnam, a dextera, in Africa lit-
tore castellum, Septa nomine, fuerat: quod a Romanis olim extructum, cum
easset neglectui Vandalis, corruerat vetustate. Hoc imp. noster Iustinianus
mure optimo validoque praesidio muniit. Spectandum ibidem templum dei-
parae posuit, ac prisam ipsi dicans consecransque oram imperii, castellum
hoc universo hominum generi inexpugnabile reddidit.

Quae cum ita sint, nulla iam relicta ambiguitate, omnibus patet, ab ex-

δρῶν δχρὶς ἐς δύοτά που τὸν ἥλιον, ἀ δὴ πέρατά ἔστε τῆς Ρωμαίων ἀρχῆς, οὐδὲ ἐφύμασι μένοις, ἀλλὰ καὶ στρατιωτῶν φυλακτηρίοις Ἰουστινιανὸς βασιλεὺς τὴν πολιτείαν ἐκρατένατο. Δοσι μὲν οὖν τῶν Ἰουστινιανοῦ οἰκοδομημάτων μαθεῖν ἵσχυσα ἡ αὐτόπτης γεγενημένος ἡ τῶν Θεασαμένων αὐτήκοος, δοση δύναμις τῷ 5 λόγῳ ἐπῆλθον. ἔξεπιστημαι δὲ ὡς πολλά με καὶ ἀλλα καρῆλθεν εἰπεῖν ἡ δχλω λαθόντα ἡ παντάπασιν ἄγνωστα μείναντα. ἐστε P 118 διὰ διὰ σκονδῆς ἔσται διερευνήσασθαί τε ἄπαντα καὶ τῷ λόγῳ ἐνθεῖναι, προσέσται αὐτῷ τὰ δύοτα πεποιηκέναι καὶ φιλοκάλου κλέος ἀπενεγκεῖν.

10

ortivo limite ad solem usque occidentem, quae extrema sunt ditionis Romanae, Iustinianum Augustum non solum munitionibus, sed militaribus etiam praesidiis imperium confirmasse. Ego vero quaecumque ab illo aedificata accipere potui, vel oculis ipse meis, vel eorum relatu, qui viderant, literis pro virili parte sum persecutus. Id tamen apprime scio, me multa prætermisiisse, sive magno abdita numero, sive prorsus incognita. Quare si quis eo studium conferet, ut scrutetur omnia ac scriptis inserat, is certe cum recte facti conscientia gaudebit, tum cunctae honestatis gloriam consequetur.